
 

 

UCHWAŁA NR LXI/472/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozu osób i bagażu w komunikacji miejskiej oraz uprawnień  

do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Sośnicowicach wykonywanych 

przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 z późn. zm) oraz 

w związku z art. 34 a ust. 2 ustawy z 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 8),  

 

Rada Miejska w Sośnicowicach  

uchwala: 

§ 1. Ustala się ceny za usługi przewozu osób i bagażu w komunikacji miejskiej wykonywanej przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach, określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

oraz uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej określone 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/282/2013 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 26 września 2013 r. 

w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej oraz uprawnień do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Sośnicowicach (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz. 5988) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie od 

1 lipca 2023 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

 

 

Regina Bargiel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 4523



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/472/2023 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

 

CENY ZA USŁUGI PRZEWOZ OSÓB I BAGAŻU W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

WYKONYWANEJ PRZEZ ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 

W SOŚNICOWICACH 

 

§ 1. Zakres obowiązywania taryfy i definicje. 

Niniejsza Taryfa zawiera cennik opłat za korzystanie z komunikacji miejskiej wykonywanej przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach. 

§ 2. Bilety na przejazd. 

1. Pasażerowie mogą odbywać podróż na podstawie przewidzianych przez cennik ważnych biletów, które 

można nabyć u kierowcy autobusu. 

2. Osoby nieposiadające ważnego biletu, odmawiające zapłacenia należności za przewóz i odmawiające 

okazania dokumentu tożsamości kontrolerowi biletów są obowiązane opuścić pojazd na wezwanie kierującego 

pojazdem lub innej upoważnionej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej osoby. 

3. Kierujący pojazdem lub inna upoważniona przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej osoba 

może odmówić przewozu osób zagrażających bezpieczeństwu lub porządkowi, niestosujących się do przepisów 

porządkowych lub innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa przy przewozie osób, 

w szczególności osób nietrzeźwych lub uciążliwych dla innych pasażerów. 

4. Osoby, które pomimo odmowy ich przewiezienia wsiadły do pojazdu lub nie przestrzegają niniejszego 

regulaminu, przepisów porządkowych lub innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa przy 

przewozie i pomimo upomnienia nie stosują się do wskazówek i żądań osób wymienionych 

w ust. 1 obowiązane są opuścić pojazd na ich wezwanie. 

§ 3. Sprzedaż biletów. 

1. Sprzedaż biletów komunikacji miejskiej w cenach nominalnych odbywa się u kierowcy autobusu. Nie 

ma konieczności kasowania biletów, bilet jest ważny od momentu sprzedaży do momentu opuszczenia 

autobusu przez pasażera. 

2. W razie awarii lub uszkodzenia pojazdu w czasie jazdy, pasażerowi posiadającemu ważny bilet 

przysługuje prawo kontynuowania podróży na podstawie ww. biletu podstawionym autobusem zastępczym. 

3. Pasażer dokonujący przejazdu na odcinku jednego przystanku również jest zobowiązany posiadać ważny 

bilet. 

§ 4. Kontrola biletów. 

Kierowca wpuszcza pasażerów do autobusu tylko przednimi drzwiami, wymagając przy tym zakupu 

biletu jednorazowego, okazania biletu miesięcznego bądź okazania dokumentu uprawniające do bezpłatnego 

przejazdu. Pasażer odmawiający zakupu biletu lub okazaniu biletu miesięcznego nie będzie wpuszczany do 

pojazdu. 

Nie przeprowadza się dodatkowej kontroli biletów. 

§ 5. Cennik opłat za przewóz osób. 

1. Ceny biletów jednorazowych: 

Normalny: 2,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4523



Ulgowy: 1,00 zł. 

2. Ceny biletów miesięcznych: 

Normalny: 50,00 zł 

Ulgowy: 25,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4523



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/472/2023 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 24 maja 2023 r. 

 

Uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej 

§ 1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów na wszystkich liniach uprawnieni są: 

1. Dzieci do końca roku kalendarzowego w którym ukończyły 7 rok życia – przy czym za dokument 

uprawniający uważa się – oświadczenie osoby opiekującej się dzieckiem w czasie podróży. 

2. Dzieci i młodzież, mające miejsce zamieszkania/zameldowania na terenie Gminy Sośnicowice, 

w wieku od 7 do 16 roku życia – przy czym za dokument uprawniający uważa się: ważną legitymację szkolną, 

mLegitymację szkolną okazaną na ekranie urządzenia mobilnego lub zaświadczenie zawierające imię 

i nazwisko, datę urodzenia oraz miejsce zamieszkania/zameldowania dziecka wydane przez urząd 

miasta/gminy lub szkołę w przypadku posiadania legitymacji szkolnej bez wpisanego adresu zamieszkania/ 

zameldowania. 

3. Dzieci i młodzież z niepełnosprawnością do dnia 18 rocznicy urodzin – przy czym za dokument 

uprawniający uważa się: ważną legitymację osoby niepełnosprawnej wystawioną przez właściwy organ, ważną 

legitymację osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia wystawioną przez właściwy organ, 

orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności wydane przez zespół ds. orzekania 

o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności, orzeczenie lekarza orzecznika ZUS lub lekarza 

rzeczoznawcy KRUS, stwierdzające częściową lub całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji. 

4. Osoby, które ukończyły 70 rok życia – na podstawie dokumentu tożsamości. 

5. Osoby z niepełnosprawnością uczęszczające do przedszkola, szkoły albo do ośrodka lub placówki 

o charakterze oświatowym – przy czym za dokument uprawniający uważa się: ważną legitymację 

przedszkolną lub szkolną dla dzieci lub uczniów niepełnosprawnych. 

6. Inwalidzi wojenni, wojskowi oraz osoby represjonowane – przy czym za dokument uprawniający 

uważa się: książkę inwalidy wojennego lub wojskowego, legitymację osoby represjonowanej wydanej przez 

ZUS. 

7. Osoby całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji, osoby niezdolne do samodzielnej 

egzystencji lub uznane za niepełnosprawne w stopniu znacznym – przy czym za dokument uprawniający 

uważa się: ważną legitymację dokumentującą stopień niepełnosprawności wystawioną przez właściwy organ, 

ważną legitymację emeryta/rencisty, wojskowego lub policyjnego z wpisem właściwego organu emerytalnego 

o uznaniu za niepełnosprawnego w stopniu znacznym lub zaliczeniu do I grupy inwalidów, orzeczenie komisji 

lekarskiej ds. inwalidztwa i zatrudnienia lub wojskowej komisji lekarskiej stwierdzające uznanie za 

niepełnosprawnego w stopniu znacznym lub zaliczenie do I grupy inwalidów, orzeczenie lekarza orzecznika 

ZUS lub lekarza rzeczoznawcy KRUS, stwierdzające całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej 

egzystencji lub niezdolność do samodzielnej egzystencji. 

8. Osoby niewidome i ociemniałe – przy czym za dokument uprawniający uważa się: ważną legitymację 

wystawioną przez Polski Związek Niewidomych lub Związek Ociemniałych Żołnierzy RP. 

9. Opiekunowie osób, o których mowa w pkt 1, 3, 5, 7, 8, tylko w przypadku, gdy towarzyszą tym 

osobom w podróży (uprawnienie dotyczy tylko jednej osoby będącej opiekunem). 

10. Zasłużeni Honorowi Dawcy Krwi posiadający tytuł „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” – I stopnia, 

tytuł ten otrzymują: kobiety po oddaniu 15 litrów krwi, mężczyźni po oddaniu 18 litrów krwi. Przy czym za 

dokument uprawniający uważa się: ważną legitymację z odpowiednimi adnotacjami dotyczącymi ilości oddanej 

krwi. 

§ 2. Do korzystania z ulgi w wysokości 50% ceny biletu w przejazdach na wszystkich liniach 

uprawnieni są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4523



1. Dzieci od 7 do 13 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, którzy ukończyli 13 rok życia, a także 

szkół ponadpodstawowych i policealnych, jednak nie dłużej niż do końca roku szkolnego, w trakcie 

którego uczeń ukończył 21 rok życia – przy czym za dokument uprawniający uważa się: ważną legitymację 

szkolną, ważną mLegitymację szkolną okazaną na ekranie urządzenia mobilnego. 

2. Studenci szkół wyższych i wyższych szkół zawodowych oraz słuchacze kolegiów nauczycielskich 

lub nauczycielskich kolegiów językowych i słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych – przy 

czym za dokument uprawniający uważa się: ważną legitymację studencką; ważną mLegitymacje studencką 

okazaną na ekranie urządzenia mobilnego; ważną międzynarodową legitymację studencką International Student 

Identity Card (ISIC), ważną legitymację słuchacza kolegium. 

3. Osoby pobierające rentę rodzinną, tj. wyłącznie: 

a) Osoby o orzeczonej całkowitej bądź częściowej niezdolności do pracy. 

b) Wdowy lub wdowcy, którzy ukończyli 50 rok życia, przy czym za dokument uprawniający uważa się: 

orzeczenie lekarza orzecznika lub komisji lekarskiej ZUS, ważną legitymację emeryta-rencisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4523


		2023-05-30T07:12:18+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




